Nº 204, segunda-feira, 26 de outubro de 200978 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009102600078

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2009

PROCESSO 0096/2009
Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO aquisição

de 700 agendas diárias para o ano 2010. Todo o certame será efetuado
através do Sistema Informatizado de Licitações do Banco do Brasil,
site: www.licitacoes-e.com.br, observando-se sempre o horário de
Brasília - DF. Prazo de acolhimento das propostas: das 8:00 h. do dia
26/10/2009 às 09:30 h. do dia 09/11/2009. Abertura da sessão de
lances: Dia 09/11/2009 às 10:00 h. O edital estará disponível no site
acima.

Em, 23 de outubro de 2009
KARLA BARBOSA FROIS

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP - Nº 37/2009

Objeto: Aquisição de Switches e acessórios, através do Sistema de
Registro de Preços. O Presidente do Conselho Regional de Enfer-
magem de São Paulo torna público que o Pregão Presencial em
epígrafe foi revogado por conveniência administrativa. A decisão, na
íntegra, encontra-se acostada ao Processo PRCI 90998, à disposição
dos interessados.

CLÁUDIO ALVES PORTO
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATOS DE CONTRATOS

PAD N°043/2009 - Contratante: Conselho Regional de Enfermagem
do Distrito Federal - CNPJ 03.875.295/0001-38, Representante: Eloi-
za Sales Correia - CPF: 316.432.051-53; Contratada: Bel Ponto bor-
dados e confecções Ltda - EPP I - CNPJ 00.849.026/001-09. Objeto:
Aquisição de bandeiras para o COREN-DF. Valor da contratação: R$
364,00. Dotação orçamentária: 4.1.20.14. Modalidade de Contratação:
Dispensa de Licitação: art. 24, inciso II da lei 8.666/93. Data da
contratação: 21/08/2009. Brasilia-DF.

PAD N° 001/2009 - Contratante: Conselho Regional de Enfermagem
do Distrito Federal - CNPJ 038.752.950.001-38, Representante: Eloi-
za Sales Correia - CPF: 316.432.051-53; Contratada: Provisão JC
Comércio de Eletro Eletrônico Ltda - EPP - CNPJ 10.284.501/0001-
09; Objeto: Aquisição de Projetor Multimídia (data show). Moda-
lidade de Contratação: Convite n° 009/2009. Dotação Orçamentária:
4.1.20.06. Valor da contratação: R$ 7.178,00 Data da contratação:
25/09/2009. Brasilia-DF.

EXTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PAD N° 048/2009 - Contratante: Conselho Regional de Enfermagem
do Distrito Federal - CNPJ 03.875.295/0001-38, Representante: Eloi-
za Sales Correia - CPF: 316.432.051-53; Contratada: Lazul - Con-
fecção e Comércio de artigos do vestuário Ltda-ME - CNPJ
10.450.618/0001-07. Objeto: Confecção de camisetas personalizadas
para o 12° CBCENF . Valor da contratação: R$ 833,00. Dotação
orçamentária: 3.1.20.13. Modalidade de Contratação: Dispensa de Li-
citação: art. 24, inciso II da lei 8.666/93. Data da contratação:
17/09/2009. Brasilia-DF.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE MINAS GERAIS

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 60/2009

Partes: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia
de Minas Gerias - Crea-MG e Comunidade Associada para Reci-
clagem de Materiais da Região da Pampulha - COMARP - Objeto:
destinação e separação de materiais recicláveis descartados - Fun-
damento: Decreto Federal 5940/2006 e Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações - Recursos Financeiros: não há - Vigência: 16/10/2009 à
16/04/2010

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2009

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 023/09
Objeto: Serviços técnicos de publicidade e propaganda para reali-
zação de campanhas publicitárias institucionais. Abertura: 26/11/09,
às 09h30, na Av. Agamenon Magalhães, 2978, Espinheiro, Recife/PE;
Edital: No local citado, das 08h00 às 16h00 ou pelo e-mail:
c p l @ c r e a p e . o rg . b r.

JOSÉ MÁRIO DE ARAÚJO CAVALCANTI
Presidente do CREA-PE

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2009

TÉCNICA E PREÇO - GLOBAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº L-040/2009
Objeto: Contratação de agência de propaganda, com a finalidade de
atender a demanda de serviços de publicidade para divulgação ins-
titucional dos serviços, atividades, competências, atribuições, do Con-
selho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia do Estado de
São Paulo. Data de recebimento das propostas: até o dia 09/12/2009,
das 8h às 17h. Data de abertura das propostas: 10/12/2009, às 14h.
Local de realização da Sessão Pública: Avenida Brigadeiro Faria
Lima, 1059 - 7º andar - Pinheiros - São Paulo, SP. Edital disponível
no site www.creasp.org.br e na sede do CREA-SP, no endereço aci-
ma, das 8h às 17h.

São Paulo, 21 de outubro de 2009.
JOSÉ TADEU DA SILVA

Presidente

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO LETRÔNICO Nº 2/2009

REGISTRO DE PREÇOS

O Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agro-
nomia do Estado de São Paulo, CREA-SP, torna público o resultado
da Licitação Modalidade Pregão "Eletrônico" no 002/09 - Registro de
Preços - Processo Administrativo L-046/09. Foi adjudicado o registro
de preços e os respectivos fornecedores por lotes às empresas: Futura
Comércio e Indústria de Artigos Escolares, Escritório e Informática
Ltda. - EPP, para os Lotes 01, 03, 04 e 05, valor total registrado R$
128.824,90, Salenas Materiais para Escritório Ltda. - EPP, para o Lote
06, valor total registrado R$ 22.490,00, R. S. Brasil Comercial Ltda.
- EPP, para o Lote 07, valor total registrado R$ 13.600,00, sendo a
presente licitação homologada em 20 de outubro de 2009 e ainda que
os Lotes 02 e 08 foram fracassados.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2009
REGISTRO DE PREÇOS

O Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agro-
nomia do Estado de São Paulo, CREA-SP, torna público o resultado
da Licitação Modalidade Pregão "Eletrônico" no 001/09 - Registro de
Preços - Processo Administrativo L-046/09. Foi adjudicado o registro
de preços e os respectivos fornecedores por lotes às empresas: So-
pelsa Comércio de Envelopes Ltda. - EPP, para o Lote 01, valor total
registrado R$ 125.440,00, Nit Form Papelaria e Informática Ltda.,
para Lote 02, valor total registrado R$ 32.799,60, Pick Pack Indústria
e Comércio de Embalagens Ltda., para o Lote 03, valor total re-
gistrado R$ 14.496,00, Odebrecht Comércio e Indústria de Café Lt-
da., para o Lote 04, valor total registrado R$ 30.250,00, Pedro Paulo
Nogueira Filho, para o Lote 05, valor total registrado R$ 11.253,40,
Papa-Lix Plásticos e Descartáveis Ltda., para o Lote 06, valor total
registrado R$ 12.360,00, e Tereza P. Lunardi Distribuidora - EPP,
para o Lote 07, valor total registrado R$ 195.000,00, sendo a presente
licitação homologada em 20 de outubro de 2009.

São Paulo, 21 de outubro de 2009.
WALDIR RONALDO RODRIGUES

Superintendente
por Delegação de Competência

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DO PARANÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATADA: Microsens Ltda. OBJETO: Serviços de impressão
tipo "outsourcing", com fornecimento de equipamentos em regime de
locação. VALOR DO CONTRATO: Conforme utilização. BASE LE-
GAL: Leis 8.666/93 e 10.520/02. Vigência: 13/out/2009 a
31/dez/2010.

CONTRATADA: Luca Comércio de Sistemas Áudio Visuais Ltda.
OBJETO: Fornecimento e prestação de serviço de manutenção cor-
retiva de sete projetores multimídia. VALOR DO CONTRATO:
22.295,00. BASE LEGAL: Leis 8.666/93 e 10.520/02. Vigência:
05/out/2009 a 05/out/2010.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATADA: Damovo do Brasil S.A. OBJETO: Serviço de ma-
nutenção preventiva e corretiva de centrais telefônicas. VALOR
MENSAL: R$ 1.412,52. BASE LEGAL: Lei 8.666/93. Vigência:
06/out/2009 a 22/ago/2011.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DO RIO DE JANEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 32/2009

LICITAÇÃO Nº 039/2009 -
O Crea-RJ torna público que realizará em 09/11/2009, às

10:00 horas licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEP-
ÇÃO. O Edital e seus anexos poderão ser acessados pelo Portal
www.crea-rj.org.br ou retirados na Rua Buenos Aires, 40 - 11º andar
- Centro - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, no horário de 09:00
às 12:30 e 13:30 às 18:00 horas, mediante a apresentação de uma
mídia.

PREGÃO Nº 31/2009

LICITAÇÃO Nº 038/2009
O Crea-RJ torna público que realizará em 06/11/2009, às

10:00 horas licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMU-
NICAÇÃO. O Edital e seus anexos poderão ser acessados pelo Portal
www.crea-rj.org.br ou retirados na Rua Buenos Aires, 40 - 11º andar
- Centro - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, no horário de 09:00
às 12:30 e 13:30 às 18:00 horas, mediante a apresentação de uma
mídia.

PEDRO DAS NEVES LUNA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
4ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2009

PAS Nº 139/2009 .
OBJETO: Fornecimento de Ticket's Refeição e/ou Alimentação no
Formato de Cartão Magnético e Papel. LICITANTE VENCEDORA:
Ticket Serviços S/A. VALOR DA PROPOSTA: R$ 249.961,56 (Du-
zentos e quarenta e nove mil, novecentos e sessenta e um reais e
cinqüenta e seis centavos). DESPACHO - Homologo o presente pro-
cedimento de licitação, inclusive o julgamento de documentos para
habilitação e da proposta comercial efetivado pela Comissão Per-
manente de licitação deste Conselho, de acordo com a Ata da Sessão
ocorrida em 07/10/2009, juntada nestes autos. Na oportunidade, de-
termino a adjudicação do objeto da licitação ao vencedor, Ticket
Serviços S/A, que apresentou a proposta comercial fixada no valor de
R$ 249.961,56 (duzentos e quarenta e nove mil, novecentos e ses-
senta e um reais e cinqüenta e seis centavos). Belo Horizonte, 23 de
outubro de 2009.

ROGÉRIO DE OLIVEIRA SILVA
Conselheiro-Presidente do CRP 04